

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I9.05.2023	№ 273–II
	712 ~ ~ 10 11

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 25.09.2014 № 402-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Астраханской области от 13.01.2023 № 1-П

В целях повышения эффективности реализации мероприятий государственной программы «Развитие образования Астраханской области» Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 25.09.2014 № 402-П «О государственной программе «Развитие образования Астраханской области» следующие изменения:
 - в приложении № 34 к государственной программе:
- в наименовании и по всему тексту слова «национального проекта «Демография» заменить словами «федерального проекта «Содействие занятости»;
 - абзац четвертый пункта 5 изложить в новой редакции:

«наличие на территории муниципального образования объектов, создание которых запланировано на 2023 год в рамках основного мероприятия по реализации регионального проекта «Содействие занятости (Астраханская область)» в рамках федерального проекта «Содействие занятости», на оснащение которых ранее не предоставлялась субсидия из бюджета Астраханской области;»;

- абзацы пятый, шестой признать утратившими силу;
- пункт 13 изложить в новой редакции:

«Соглашение заключается между министерством и муниципальным образованием на бумажном носителе по форме, утвержденной правовым актом министерства финансов Астраханской области, не позднее 30 дней после дня вступления в силу закона Астраханской области о внесении изменений в закон Астраханской области о бюджете Астраханской области или внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Астраханской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, которые предусматривают увеличение бюджетных ассигнований на цели, предусмотренные абзацем вторым пункта 1 настоящего Порядка.»;

- в абзаце третьем пункта 24 слова «до 31.12.2022» заменить словами «до 31.12.2023»;

- в пункте 2 приложения к Порядку:

в абзаце пятом слова «области»:» заменить словами «области» в размере 43538,16 рубля;»;

абзацы шестой – восьмой признать утратившими силу.

- 2. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Правительства Астраханской области от 13.01.2023 № 1-П «О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 25.09.2014 № 402-П».
 - 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор — председатель Правительства Астраханской области



О.А. Князев